



Všetkým záujemcom

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo
SVO-RVO1-2025/000964- 003

Vybavuje/linka
Ing. Sylvia Pavlíková/44574

Bratislava
24.11.2025

Vec:
Vysvetlenie č. 1

Verejný obstarávateľ Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky realizuje konkrétnu zákazku na predmet „**Zabezpečenie nákupu, dodávky a distribúcie plynu na rok 2026.**“ (ID zákazky v IS JOSEPHINE 72339) a to s použitím dynamického nákupného systému s názvom „Zabezpečenie nákupu, dodávky a distribúcie elektriny a plynu DNS“ zriadeného na základe oznámenia o vyhlásení verejného obstarávania zverejneného v Úradnom vestníku EÚ 2021/S 201-522378a vo Vestníku verejného obstarávania č. 234/20214 7144 - MUT (ID DNS v IS JOSEPHINE 21754) (ďalej len „DNS“).

Na základe žiadosti o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky verejný obstarávateľ v súlade s § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) poskytuje nasledovné vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky:

Otázka č. 1:

Dobrý deň, poprosíme doplniť IČO za každú organizáciu

Odpoveď č. 1

Informácie k IČO sú uvedené priamo vo výzve v bode 2 jednotlivo pri každej organizácii spolu s názvom a adresou.

Otázka č.2

Správne rozumieme, že s každou organizáciou bude uzavretá samostatná zmluva?

Odpoveď č. 2

Áno, pre každú časť bude uzatvorená samostatná zmluva.

Otázka č. 3:

V bode 3.1. píšete: Platby Preddavkov sa budú uskutočňovať na základe vystavených zálohových faktúr, pričom sa nejedná o faktúry podľa čl. 4 Zmluvy. Chcel by som sa spýtať, či budete akceptovať zálohové platby na základe splátkového kalendára, ktorý bude súčasťou zmluvy.

Odpoveď č. 3

Verejný obstarávateľ nesúhlasí s úhradou zálohových platieb na základe splátkového kalendára a trvá na zmluvných podmienkach stanovených v návrhu zmluvy, ktorá tvorí prílohu č. 3 Výzvy.

S pozdravom

.....
Ing. Branislav Chlebana
generálny riaditeľ sekcie verejného obstarávania
MV SR